ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 956/2017

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de  Itajaí,  solicitando  especial  atenção  no  sentido  de  que  seja  realizada  com
urgência a implantação de passeio e ciclovia em toda extensão na Rua José Gall, bairros
Dom Bosco e Carvalho.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação se deve em razão da solicitação de moradores e transeuntes desta via.
Alegam que, o fato de não haver ciclovia e passeio devidamente pavimentado em toda extensão, necessário se faz o
tráfego na pista,e consequentemente a exposição ao risco constante de acidentes.
Frisa-se  que  a  referida  via  é  um  importante  acesso  para  vários  locais  de  grande  circulação  de  pessoas,  como  o
Terminal  Urbano,  Câmara  de  Vereadores,  Pista  de  Atletismo,  OAB  Subseção  de  Itajaí,  Maria's  Itajaí,  Clube
Itamirim, Praça Pública, e demais pontos de comércio.
Se atendida esta indicação, além de contribuir na segurança dos transeuntes, agregará valor a mobilidade urbana.

SALA DAS SESSÕES, EM 08 DE MARÇO DE 2017

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - PSB